
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 561

2 Νοεμβρίου 2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 11,221 στρεμ. στη 
θέση «Ντουράκο Αλεποχωρίου» περιφέρειας Δή−
μου Μεγάρων Αττικής ............................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης εμβαδού 
2,580, τ.μ. στη θέση «ΒΟΥΛΙΚΗ» περιοχής Μανιών 
της περιφέρειας του Δήμου ΑΡΓΟΣΤΟΛΙΟΥ, Νο−
μού Κεφαλληνίας» ......................................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 1.925 
τ.μ στη θέση «Μιχαλιτσάτο» περιοχής Αντυπάτων 
περιφέρειας του Δήμου Πυλαρέων Νομού Κεφαλ−
ληνίας ...................................................................................................... 3

Εν μέρει ανάκληση της υπ’ αριθμ. 550/28.3.1978 από−
φασης Νομάρχη Κεφαλληνίας περί κήρυξης έκτα−
σης ως αναδασωτέας και άρση αναδάσωσης για 
έκταση εμβαδού 2,88992 στρεμμάτων στις θέσεις 
«Κουστουμπάρδη − Ημεροβίγγλια − Άη Λιά Ράχη» 
Δ.Δ. Σκάλας Περιφέρειας Δήμου Ελειού Πρόννων 
Ν. Κεφαλληνίας ............................................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 3005 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 11,221 στρεμ. στη 

θέση «Ντουράκο Αλεποχωρίου» περιφέρειας Δήμου 
Μεγάρων Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν. 3200/1955 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
2. Τον ν.2503/1997 Διοίκηση, Οργάνωση Περιφέρειας 

κ.λπ.

3. Τις διατάξεις του ν.998/1979 «Περί Προστασίας των Δα−

σών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και συ−

γκεκριμένα του άρθρου 41 παρ. 1 και του άρθρου 38 παρ 1.

4. Τις δ/γές του Υπ. Γεωργίας υπ’ αριθμ. 160417/ 

1180/8.7.1980 και 182447/3049/24.9.1980.

5. Την υπ’ αριθμ. 3054/2.10.2007 εισήγηση−πρόταση του 

Δασαρχείου Μεγάρων και τη σχετική εισήγηση της Δ/

νσης Δασών Δυτ. Αττικής, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω εκχερσώσεως, με 

σκοπό τη διατήρηση του χαρακτήρα του δάσους ώστε 

να αποκλεισθεί η διάθεση της για άλλο σκοπό, τη έκτα−

ση δάσους εμβαδού έντεκα στρεμμάτων και διακοσίων 

είκοσι ενός χιλιοστών του στρέμματος (11,221 στρεμ.) 

που βρίσκεται στη θέση «Ντουράκο Αλεποχωρίου» πε−

ριφέρειας Δήμου Μεγάρων Αττικής και προσδιορίζεται 

με στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Α στη πιν. Γ.Υ. Σ. 6349/3 κλ. 

1:5000, η οποία απο¬τελεί αναπόσπαστο μέρος της απο−

φάσεως αυτής και συνορεύει:

Ανατολικά: Με μη δασική έκταση (εκχερσωμένη).

Δυτικά: Με δρόμο και εκείθεν μη δασική έκταση (εκ−

χερσωμένη).

Βόρεια: Με δρόμο και εκείθεν μη δασική έκταση (εκ−

χερσωμένη).

Νότια: Με δάσος πεύκης.

Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης 

εντός τριών το πολύ ετών που θα καταρτίσει η Υπη−

ρεσία μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 24 Οκτωβρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ

4957

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.11.12 11:15:07
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4958 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4959

    Αριθμ. 5513 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης εμβαδού 

2,580, τ.μ. στη θέση «ΒΟΥΛΙΚΗ» περιοχής Μανιών της 
περιφέρειας του Δήμου ΑΡΓΟΣΤΟΛΙΟΥ, Νομού Κε−
φαλληνίας».

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν.3200/1955, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος.

3. Τις διατάξεις του ν.998/1979 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 38 παρ .1
β) Του άρθρου 41 παρ. 1
4. Τις διατάξεις του ν.3208/2003 «Προστασία των δα−

σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας υπ’ αριθμ. 
α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.1980.

6. Τον ν.2218/13.6.1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την πρω−
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με τον 
ν. 2240/16.9.1994.

7. Τον ν. 2503/30.5.1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέ−
χωση της περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

8. Την εισήγηση της Δ/νσης Δασών Κεφαλληνίας με 
αριθμ. 5159/26.7.2007 με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας, της αναφερόμενης στο θέμα εκτά−
σεως, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο, με σκοπό τη διατήρηση 
του δασικού χαρακτήρα αυτού, τον αποκλεισμό διάθε−
σης του για άλλη χρήση και την αποκατάσταση της 
καταστραφείσας δασικής βλάστησης με φυσική αναγέν−
νηση, η δασική έκταση που εκχερσώθηκε, εμβαδού δύο 
στρεμμάτων και πεντακοσίων ογδόντα τετραγωνικών 
μέτρων (2,580 τ.μ.) που βρίσκεται στη θέση «ΒΟΥΛΙΚΗ» 
περιοχής Μηνιών της περιφέρειας του Δήμου ΑΡΓΟΣΤΟ−
ΛΙΟΥ Νομού Κεφαλληνίας και προσδιορίζεται από τα 
στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Α όπως φαίνονται στο συνημμέ−
νο απόσπασμα χαρτών Γ.Υ.Σ κλίμακας 1:5000 το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής 
και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Με δασωμένη έκταση και αγρό
Δυτικά: Με εγκαταστάσεις εργοταξίου και αγρούς
Βόρεια: Με εγκαταστάσεις εργοταξίου
Νότια: Με επαρχιακό δρόμο,.ελαιόκτημα και αγρό
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 8 Αυγούστου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΒΟΣΔΟΥ



4960 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4961

    Αριθμ. 5211 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 1.925 τ.μ 

στη θέση «Μιχαλιτσάτο» περιοχής Αντυπάτων περι−
φέρειας του Δήμου Πυλαρέων Νομού Κεφαλληνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

   Έχοντας υπόψη :
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν.3200/1955, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 38 παρ. 1
β) Του άρθρου 41 παρ. 1
4. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−

σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας υπ’ αριθμ. 
α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.1980.

6. Τον ν.2218/13.6.1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την πρω−
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με τον 
ν. 2240/16.9.1994.

7. Τον ν. 2503/30.5.1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέ−
χωση της περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις»

8. Την αναφορά της Δ/νσης Δασών Κεφαλληνίας με 
υπ’ αριθμ. 4459/5.7.2007 με την οποία προτείνεται η 
κήρυξη ως αναδασωτέας, της αναφερόμενης στο θέμα 
εκτάσεως, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη διατήρηση 
του δασικού χαρακτήρα αυτής, τον αποκλεισμό διάθε−
σης της για άλλη χρήση και την αποκατάσταση της 
καταστραφείσας δασικής βλάστησης με φυσική ανα−
γέννηση τη δασική έκταση που κάηκε, εμβαδού 1.925 
τ.μ (χιλίων εννιακοσίων είκοσι πέντε τετραγωνικών 
μέτρων), που βρίσκεται στη θέση «Μιχαλιτσάτο» περι−
οχής Αντυπάτων περιφέρειας του Δήμου Πυλαρέων και 
προσδιορίζεται με τα στοιχεία Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Θ−Ι−Κ−Α−Λ−Β, 
όπως αυτή εμφανίζεται και στο συνημμένο απόσπασμα 
χάρτη Γ.Υ.Σ υπ’ αριθμ. 6113/5 κλίμακας 1:5000, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής 
και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: δασική έκταση και μη δασική έκταση
Δυτικά: δασική έκταση
Βόρεια: δασική έκταση και μη δασική έκταση
Νότια: Αγροτικό δρόμο, δασική έκταση και μη δασική 

έκταση
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Κέρκυρα, 27 Ιουλίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΒΟΣΔΟΥ



4962 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4963

    Αριθμ. 4237 (4)

Εν μέρει ανάκληση της υπ’ αριθμ. 550/28.3.1978 απόφα−

σης Νομάρχη Κεφαλληνίας περί κήρυξης έκτασης 

ως αναδασωτέας και άρση αναδάσωσης για έκτα−

ση εμβαδού 2,88992 στρεμμάτων στις θέσεις «Κου−

στουμπάρδη − Ημεροβίγγλια − Άη Λιά Ράχη» Δ.Δ. 

Σκάλας Περιφέρειας Δήμου Ελειού Πρόννων Ν. Κε−

φαλληνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

   Έχοντας υπόψη:

1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 

μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του ν. 998/1979 «περί 

προστασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της 

χώρας».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 21 παρ. 2 του ν. 3208/2003 

«Προστασία των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση 

δασολογίου, ρύθμιση εμπράγματων δικαιωμάτων επί 

δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες δια−

τάξεις».

4. Την υπ’ αριθμ. 1099/26.10.2004 εγκύκλιο δ/γή του 

Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

5. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/ 

3049/24.9.1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

6. Τον ν. 2218/13.6.1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής 

Αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την Πρω−

τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες 

διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα.

7. Τον ν. 2503/30.5.1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέ−

χωση της περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 

αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

8. Την υπ’ αριθμ. 87234/7539/3.9.1997 εγκύκλιο δ/γή του 

Υπουργού Γεωργίας.

9. Την υπ’ αριθμ. 107143/105718.9.2003 διαταγή Υφυ−

πουργού Γεωργίας

10. Την υπ’ αριθμ. 550/28.3.1978 απόφαση του Νομάρ−

χη Κεφαλονιάς, με την οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα, 

λόγω πυρκαγιάς, έκταση εμβαδού 1.000 στρεμμάτων.

11. Την υπ’ αριθμ. 1377/23.2.2007 αίτηση του Κούμουδου 

Διονυσίου κάτοικου Λουρδάτων Ν. Κεφ/νίας.

12. Την εισήγηση με υπ’ αριθμ. 318/12.1.2007 της Δ/νσης 
Δασών Ν. Κεφ/νίας με την οποία προτείνεται η εν μέρει 
ανάκληση και άρση της υπ’ αριθμ. 550/28.3.1978 από−
φασης κήρυξης ως αναδασωτέας, της αναφερόμενης 
στο θέμα έκτασης εμβαδού 2,88992 στρεμμάτων στη 
θέση «Κουστουμπάρδη−Ημεροβίγγλια−Άη Λιά Ράχη» Δ.Δ. 
Σκάλας περιφέρειας Δήμου Ελειού Πρόννων Ν. Κεφ/νίας, 
γιατί διαπιστώθηκε ότι ήταν ανέκαθεν αγροτική έκταση 
και κατά πλάνη συμπεριλήφθηκε στην ανωτέρω ανα−
δασωτέα απόφαση.

13. Την υπ’ αριθμ. 3733/6.6.2007 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Ν. Κεφ/νιάς με την οποία προτείνεται η εν μέρει 
ανάκληση και άρση της υπ’ αριθμ. 550/28.3.1978 από−
φασης κήρυξης ως αναδασωτέας, της αναφερόμενης 
στο θέμα έκτασης εμβαδού 2,88992 στρεμμάτων στη 
θέση «Κουστουμπάρδη−Ημεροβίγγλια−Άη Λιά Ράχη» Δ.Δ. 
Σκάλας περιφέρειας Δήμου Ελειού Πρόννων Ν. Κεφ/νίας, 
γιατί διαπιστώθηκε ότι ήταν ανέκαθεν αγροτική έκταση 
και κατά πλάνη συμπεριλήφθηκε στην ανωτέρω αναδα−
σωτέα απόφαση, αποφασίζουμε:

1. Ανακαλούμε εν μέρει, την υπ’ αριθμ. 550/28.3.1978 
απόφαση του Νομάρχη Κεφαλονιάς περί κήρυξης έκτα−
σης ως αναδασωτέας και αίρουμε την αναδάσωση, για 
τμήμα της εμβαδού 2,88992 στρεμμάτων που βρίσκεται 
στη θέση «Κουστουμπάρδη−Ημεροβίγγλια−Άη Λιά Ράχη» 
Δ.Δ. Σκάλας περιφέρειας Δήμου Ελειού Πρόννων Ν. Κεφ/
νίας όπως προσδιορίζεται από τα στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−
Η−Α και εμφανίζεται στο συνημμένο απόσπασμα χάρτη 
Γ.Υ.Σ., με αριθμό 6145/2, κλίμακας 1:5000, το οποίο αποτε−
λεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής ,καθώς 
διαπιστώθηκε ότι ήταν ανέκαθεν αγροτική έκταση και 
λόγω πλάνης περί τα πράγματα ή τα νομικά δεδομένα, 
συμπεριλήφθηκε στην ανωτέρω αναδασωτέα απόφαση, 
και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά:  Με μη δασική έκταση
Δυτικά:  Με μη δασική έκταση
Βόρεια:  Με μη δασική έκταση
Νότια:  Με μη δασική έκταση
2. Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθμ. 550/28.3.1978 από−

φαση του Νομάρχη Κεφ/νίας.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 27 Ιουνίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΒΟΣΔΟΥ      



4964 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04005610211070008*


